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Projektu „Oczyszczanie 
ścieków na Żywiecczyźnie 

– Faza II” wykonywane są 
przez cały rok, jednakże sezon let-

ni pozwala na prowadzenie robót na naj-
bardziej szeroką skalę. Wraz z postępem prac powstają kolejne kilome-
try sieci kanalizacyjno-wodociągowej i coraz więcej budynków zostaje 
przyłączonych do sieci. Prace budowlano-montażowe mogą czasami 
wiązać się z utrudnieniami i niedogodnościami, niemniej jednak chcę 
podkreślić, że choć ta inwestycja jest niewidoczna dla oka, ma ogrom-
ne znaczenie dla nas jak i przyszłych pokoleń.   
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Żywiecczyzna długo czekała na uregulowanie problemu niekontro-
lowanego przedostawania się ścieków do gleby i sieci rzecznej. Ten 
Projekt doskonale wpisuje się w strategię rozwoju Żywiecczyzny, która 
służy poprawie jakości życia mieszkańców, pozyskiwaniu nowych inwe-
storów i podnoszeniu atrakcyjności turystycznej naszego terenu. Mam 
nadzieję, że uda się nam kontynuować taki kierunek rozwoju powiatu 
żywieckiego i pozyskać środki z Unii Europejskiej na rewitalizację rzek, 
potoków i Jeziora Żywieckiego, dzięki czemu nasz region może stać się 
„ekologiczną perłą” południowej Polski.

Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie

Projekt wielu 
korzyści

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyź-
nie – Faza II”, jest jednym z największych w wo-
jewództwie śląskim pod wieloma względami. 
Ogromna ilość kilometrów sieci do wykonania 
– 1177 km sieci kanalizacyjnej i 178 km sieci 
wodociągowej. Zakres terytorialny inwestycji 
– 11 gmin powiatu żywieckiego. Całkowita 
wartości przedsięwzięcia – 858 mln zł (brutto) 
oraz suma jego dofinansowania – 585 mln zł, 
która pochodzi ze środków Unii Europejskiej. 
To wszystko sprawia, iż Projekt, który jest 
prowadzony przez Związek Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu, stał się jednym z najbardziej 
istotnych i mających duże znaczenie dla 
rozwoju całej Żywiecczyzny. 

Cały Projekt zakłada prace montażowo-
budowlane w ramach 20 kontraktów. Obecnie 
w trakcie realizacji jest 12, na kolejne 3 zadania 
trwają postępowania przetargowe, natomiast 
prace wykonywane w ramach pozostałych 5 
kontraktów zostały już zakończone. Równo-
cześnie prowadzone są 4 kontrakty usługowe. 
Zaawansowanie Projektu wskazuje, iż do końca 
czerwca powstało 832 km sieci kanalizacyjnej 
oraz prawie 116 km sieci wodociągowej, co 
wskazuje na niemal 68% wykonanych prac. 
Głównym celem projektu jest zwiększenie 
ochrony i jakości wód powierzchniowych 
i podziemnych oraz poprawa stanu i dostępu 
do infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w na 
obszarze prowadzenia Projektu. Bardzo istotne 
są także efekty ekologiczne przedsięwzięcia – 
likwidacja wielu nieszczelnych szamb, zrzutów 
nieoczyszczonych ścieków oraz możliwość 
kompleksowej utylizacji tych nieczystości. 
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